（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

②出售商品/提供劳务情况

关联方 关联交易内容 本年发生额 上年发生额

徐州伟天化工有限公司 煤  384,893,747.84

宁夏伟中能源科技有限公司 煤 341,391,631.66 305,838,924.11

陕西伟天腾达科技有限公司 煤 51,803,781.20 1,935,266.51

6、关联方应收应付款项

（1）应收项目

项目名称

年末余额 年初余额

账面余额

坏

账

准

备

账面余额

坏

账

准

备

应收账款：

徐州伟天化工有限公司   3,023,696.70

宁夏伟中能源科技有限公司 63,059,834.14  99,149,725.29

陕西伟天腾达科技有限公司 38,391,273.69

合  计 101,451,107.8

3

 102,173,421.9

9

预付款项：

宁夏伟中能源科技有限公司 40,751,673.65  51,001,239.59

合  计 40,751,673.65  51,001,239.59

其他应收款：

福建省中庚物业管理有限公司   75,461.28

福建省中庚物业管理有限公司上海分

公司

13,466.13

合  计 13,466.13  75,461.28

使用权资产：

上海城开集团龙城置业有限公司 6,577,892.77

合  计 6,577,892.77

34 / 46

三、更正后的 2022 年第一季度财务报表

合并利润表

2022 年 1—3 月

编制单位：福建东方银星投资股份有限公司

单位：元  币种:人民币  审计类型：未经审计

项目 更正前 更正后 更正金额

一、营业总收入 682,457,153.82 661,359,795.09
 -

21,097,358.73

其中：营业收入 682,457,153.82 661,359,795.09
 -

21,097,358.73

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本 679,621,596.33 658,483,816.13
 -

21,137,780.20

其中：营业成本 676,044,929.40 655,236,268.00
 -

20,808,661.40

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险责任准备金净额

保单红利支出

分保费用

税金及附加  280,968.06   -48,150.74   -329,118.80

销售费用  618,615.27   618,615.27

管理费用  2,734,034.34   2,734,034.34

研发费用

财务费用 -56,950.74   -56,950.74

其中：利息费用

利息收入

加：其他收益

投资收益（损失以“－”号

填列）
-390,000.00  -390,000.00

其中：对联营企业和合营企

业的投资收益
-390,000.00  -390,000.00

以摊余成本计量的金

融资产终止确认收益

汇兑收益（损失以“－”号

填列）

净敞口套期收益（损失以

“-”号填列）

公允价值变动收益（损失以

“－”号填列）

信用减值损失（损失以

“-”号填列）
648,762.40 887,162.55 238,400.15

资产减值损失（损失以

“-”号填列）

35 / 46

资产处置收益（损失以

“－”号填列）

三、营业利润（亏损以“－”号填

列）
3,094,319.89  3,373,141.51   278,821.62

加：营业外收入 1,000.00 1,000.00

减：营业外支出 196,466.00 196,466.00

四、利润总额（亏损总额以“－”

号填列）
2,898,853.89  3,177,675.51   278,821.62

减：所得税费用 1,559,365.70  1,629,071.11   69,705.41

五、净利润（净亏损以“－”号填

列）
1,339,488.19  1,548,604.40   209,116.21

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以

“－”号填列）
1,339,488.19  1,548,604.40   209,116.21

2.终止经营净利润（净亏损以

“－”号填列）

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净利润

（净亏损以“-”号填列）
770,691.28  979,807.49   209,116.21

2.少数股东损益（净亏损以

“-”号填列）
568,796.91 568,796.91

六、其他综合收益的税后净额

（一）归属母公司所有者的其他

综合收益的税后净额

1．不能重分类进损益的其他

综合收益

（1）重新计量设定受益计划变

动额

（2）权益法下不能转损益的其

他综合收益

（3）其他权益工具投资公允价

值变动

（4）企业自身信用风险公允价

值变动

2．将重分类进损益的其他综

合收益

（1）权益法下可转损益的其他

综合收益

（2）其他债权投资公允价值变

动

（3）金融资产重分类计入其他

综合收益的金额

（4）其他债权投资信用减值准

备

（5）现金流量套期储备

（6）外币财务报表折算差额

（7）其他

（二）归属于少数股东的其他综

合收益的税后净额

36 / 46

七、综合收益总额 1,339,488.19  1,548,604.40   209,116.21

（一）归属于母公司所有者的综

合收益总额
770,691.28  979,807.49   209,116.21

（二）归属于少数股东的综合收

益总额
568,796.91  568,796.91

八、每股收益：

（一）基本每股收益(元/股) 0.003 0.003

（二）稀释每股收益(元/股) 0.003 0.003

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现

的净利润为：0 元。

公司负责人：梁衍锋   主管会计工作负责人：夏建丰   会计机构负责人：卢海燕

37 / 46

三、更正后的 2022 年半年度财务报表及附注

（一）更正后的财务报表

合并利润表

2022 年 1—6 月

单位：元币种：人民币

项目
附

注
更正前 更正后 更正金额

一、营业总收入   1,337,540,274.00  1,316,442,915.27   -21,097,358.73

其中：营业收入   1,337,540,274.00  1,316,442,915.27   -21,097,358.73

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本   1,328,037,871.44  1,306,900,091.24   -21,137,780.20

其中：营业成本   1,321,099,460.70  1,300,290,799.30   -20,808,661.40

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险责任准备

金净额

保单红利支出

分保费用

税金及附加   615,042.07   285,923.27   -329,118.80

销售费用   1,155,693.61   1,155,693.61

管理费用   4,521,202.91   4,521,202.91

研发费用

财务费用   646,472.15   646,472.15

其中：利息费用

利息收入

加：其他收益   2,310,561.44   2,310,561.44

投资收益（损失以

“－”号填列）

  -1,486,162.97   -1,486,162.97

其中：对联营企业

和合营企业的投资收益

  -1,486,162.97   -1,486,162.97

以摊余成本

计量的金融资产终止确认

收益

汇兑收益（损失以

“－”号填列）

净敞口套期收益

（损失以“-”号填列）

公允价值变动收益

（损失以“－”号填列）

信用减值损失（损

失以“-”号填列）

  944,526.29   1,182,926.44  238,400.15

资产减值损失（损

失以“-”号填列）

38 / 46

资产处置收益（损

失以“－”号填列）

  156,420.10   156,420.10

三、营业利润（亏损以

“－”号填列）

  11,427,747.42   11,706,569.04   278,821.62

加：营业外收入   1,965.07   1,965.07

减：营业外支出  196,466.00 196,466.00

四、利润总额（亏损总额

以“－”号填列）

  11,231,246.49   11,510,068.11   278,821.62

减：所得税费用   4,331,987.84   4,401,693.25   69,705.41

五、净利润（净亏损以

“－”号填列）

  6,899,258.65   7,108,374.86   209,116.21

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润

（净亏损以“－”号填

列）

  6,899,258.65   7,108,374.86   209,116.21

2.终止经营净利润

（净亏损以“－”号填

列）

（二）按所有权归属

分类

1.归属于母公司股东

的净利润（净亏损以

“-”号填列）

  4,560,428.77   4,769,544.98   209,116.21

2.少数股东损益（净

亏损以“-”号填列）

  2,338,829.88   2,338,829.88

六、其他综合收益的税后

净额

  4,035.88   4,035.88

（一）归属母公司所有

者的其他综合收益的税后

净额

  4,035.88   4,035.88

1．不能重分类进损

益的其他综合收益

（1）重新计量设定受

益计划变动额

（2）权益法下不能转

损益的其他综合收益

（3）其他权益工具投

资公允价值变动

（4）企业自身信用风

险公允价值变动

2．将重分类进损益

的其他综合收益

  4,035.88   4,035.88

（1）权益法下可转损

益的其他综合收益

  4,035.88   4,035.88

（2）其他债权投资公

允价值变动

（3）金融资产重分类

计入其他综合收益的金额

39 / 46

（4）其他债权投资信

用减值准备

（5）现金流量套期储

备

（6）外币财务报表折

算差额

（7）其他

（二）归属于少数股东

的其他综合收益的税后净

额

七、综合收益总额   6,903,294.53   7,112,410.74   209,116.21

（一）归属于母公司所

有者的综合收益总额

  4,564,464.65   4,773,580.86   209,116.21

（二）归属于少数股东

的综合收益总额

  2,338,829.88   2,338,829.88

八、每股收益：

（一）基本每股收益

(元/股)

  0.020   0.020

（二）稀释每股收益

(元/股)

  0.020   0.020

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元,上期被合并方实现

的净利润为：0元。

公司负责人：梁衍锋   主管会计工作负责人：夏建丰   会计机构负责人：卢海燕

40 / 46

合并所有者权益变动表

2022 年 1—6 月

单位：元币种：人民币

项目

2022 年半年度

归属于母公司所有者权益

少数股东权益 所有者权益合计
实收资本

(或股本)

其他权

益工具

资本公积

减

：

库

存

股

其他综合

收益

专

项

储

备

盈

余

公

积

一

般

风

险

准

备

未分配利润
其

他
小计 优

先

股

永

续

债

其

他

一、上年期末余

额
230,307,175.00   134,626,240.88   -96,477,426.67  268,455,989.21 36,969,720.29 305,425,709.50

加：会计政策变

更

前期差错更

正

同一控制下

企业合并

其他

二、本年期初余

额
230,307,175.00   134,626,240.88   -96,477,426.67   268,455,989.21  36,969,720.29  305,425,709.50

三、本期增减变

动金额（减少以

“－”号填列）

   6,317,084.99  4,035.88   4,769,544.98   11,090,665.85 -2,690,164.48  8,400,501.37

（一）综合收益

总额
   4,035.88   4,769,544.98   4,773,580.86  2,338,829.88  7,112,410.74

（二）所有者投

入和减少资本
   6,317,084.99   6,317,084.99 -5,028,994.36 1,288,090.63

1．所有者投入

的普通股

2．其他权益工

具持有者投入资

本

41 / 46

3．股份支付计

入所有者权益的

金额

4．其他   6,317,084.99   6,317,084.99 -5,028,994.36 1,288,090.63

（三）利润分配

1．提取盈余公

积

2．提取一般风

险准备

3．对所有者

（或股东）的分

配

4．其他

（四）所有者权

益内部结转

1．资本公积转

增资本（或股

本）

2．盈余公积转

增资本（或股

本）

3．盈余公积弥

补亏损

4．设定受益计

划变动额结转留

存收益

5．其他综合收

益结转留存收益

6．其他

（五）专项储备

1．本期提取

2．本期使用

（六）其他

四、本期期末余

额
230,307,175.00   140,943,325.87  4,035.88   -91,707,881.69  279,546,655.06 34,279,555.81 313,826,210.87

公司负责人：梁衍锋   主管会计工作负责人：夏建丰   会计机构负责人：卢海燕

42 / 46

（二）修改后的附注

七、合并财务报表项目注释

61、营业收入和营业成本

(1).营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

项

目

收入 成本

调整前金额 调整后金额 调整金额 调整前金额 调整后金额 调整金额

主

营

业

务

1,337,540,274

.00

1,316,442,915

.27

-

21,097,358

.73

1,320,976,559

.76

1,300,167,898

.36

-

20,808,661

.40

其

他

业

务

   122,900.94 122,900.94

合

计

1,337,540,274

.00

1,316,442,915

.27

-

21,097,358

.73

1,321,099,460

.70

1,300,290,799

.30

-

20,808,661

.40

(2).合同产生的收入的情况

单位：元 币种：人民币

合同分类 调整前金额 调整后金额 调整金额

商品类型

煤 806,753,909.00   785,656,550.27  -21,097,358.73

焦炭 229,751,255.09   229,751,255.09

石油焦 301,035,109.91   301,035,109.91

合计 1,337,540,274.00 1,316,442,915.27 -21,097,358.73

62、税金及附加

单位：元 币种：人民币

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

消费税

营业税

城市维护建设税 205,977.04   13,991.07  -191,985.97

教育费附加 151,040.63   13,907.80  -137,132.83

资源税   -

房产税   -

土地使用税

车船使用税

印花税 258,024.40

合计 615,042.07 27,898.87 -329,118.80

71、信用减值损失

单位：元 币种：人民币

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

应收票据坏账损失

应收账款坏账损失 944,526.29   1,182,926.44   238,400.15

43 / 46

其他应收款坏账损失

债权投资减值损失

其他债权投资减值损失

长期应收款坏账损失

合同资产减值损失

合计 944,526.29 1,182,926.44 238,400.15

76、所得税费用

（1）所得税费用表

单位：元 币种：人民币

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

当期所得税费用 4,069,864.98   4,139,570.39  69705.41

递延所得税费用 262,122.86   262,122.86

合计 4,331,987.84 4,401,693.25 69,705.41

（2）会计利润与所得税费用调整过程

单位：元 币种：人民币

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

利润总额 11,231,246.49   11,510,068.11   278,821.62

按法定/适用税率计算的所

得税费用
2,841,376.32   2,911,081.73   69,705.41

子公司适用不同税率的影响 -51,490.14 -51,490.14

调整以前期间所得税的影响 963.99   963.99

非应税收入的影响   -

不可抵扣的成本、费用和损

失的影响
   -

使用前期未确认递延所得税

资产的可抵扣亏损的影响
   -

本期未确认递延所得税资产

的可抵扣暂时性差异或可抵

扣亏损的影响

1,279,014.82   1,279,014.82

其他 262,122.87   262,122.87

所得税费用 4,331,987.84   4,401,693.25   69,705.41

44 / 46

三、更正后的 2022 年第三季度财务报表

合并利润表

2022 年 1—9 月

编制单位：福建东方银星投资股份有限公司

单位：元  币种:人民币  审计类型：未经审计

项目 更正前 更正后 更正金额

一、营业总收入  1,660,561,096.48  1,639,463,737.75   -21,097,358.73

其中：营业收入  1,660,561,096.48  1,639,463,737.75   -21,097,358.73

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本  1,650,748,978.45  1,629,611,198.25   -21,137,780.20

其中：营业成本  1,639,634,226.85  1,618,825,565.45   -20,808,661.40

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险责任准备金净

额

保单红利支出

分保费用

税金及附加  890,963.68   561,844.88   -329,118.80

销售费用  1,816,618.35   1,816,618.35

管理费用  7,811,474.80   7,811,474.80

研发费用

财务费用  595,694.77   595,694.77

其中：利息费用

利息收入

加：其他收益  2,330,561.44   2,330,561.44

投资收益（损失以

“－”号填列）

 -2,519,138.51   -2,519,138.51

其中：对联营企业和合

营企业的投资收益

 -2,519,138.51   -2,519,138.51

以摊余成本计量的

金融资产终止确认收益

汇兑收益（损失以

“－”号填列）

净敞口套期收益（损失

以“-”号填列）

公允价值变动收益（损

失以“－”号填列）

信用减值损失（损失以

“-”号填列）

 854,498.74   1,092,898.89  238,400.15

资产减值损失（损失以

“-”号填列）

资产处置收益（损失以

“－”号填列）

 156,420.10   156,420.10

三、营业利润（亏损以“－”

号填列）

 10,634,459.80   10,913,281.42   278,821.62

45 / 46

加：营业外收入  1,965.07   1,965.07

减：营业外支出 196,466.00 196,466.00

四、利润总额（亏损总额以

“－”号填列）

 10,436,918.12   10,715,739.74   278,821.62

减：所得税费用  4,750,448.98   4,820,154.39   69,705.41

五、净利润（净亏损以“－”

号填列）

 5,686,469.14   5,895,585.35   209,116.21

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏

损以“－”号填列）

 5,686,469.14   5,895,585.35   209,116.21

2.终止经营净利润（净亏

损以“－”号填列）

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净

利润（净亏损以“-”号填列）

 3,222,569.38   3,431,685.59   209,116.21

2.少数股东损益（净亏损

以“-”号填列）

 2,463,899.76   2,463,899.76

六、其他综合收益的税后净额  5,785.34   5,785.34

（一）归属母公司所有者的

其他综合收益的税后净额

 5,785.34   5,785.34

1．不能重分类进损益的其

他综合收益

（1）重新计量设定受益计划

变动额

（2）权益法下不能转损益的

其他综合收益

（3）其他权益工具投资公允

价值变动

（4）企业自身信用风险公允

价值变动

2．将重分类进损益的其他

综合收益

 5,785.34   5,785.34

（1）权益法下可转损益的其

他综合收益

 5,785.34   5,785.34

（2）其他债权投资公允价值

变动

（3）金融资产重分类计入其

他综合收益的金额

（4）其他债权投资信用减值

准备

（5）现金流量套期储备

（6）外币财务报表折算差额

（7）其他

（二）归属于少数股东的其

他综合收益的税后净额

七、综合收益总额  5,692,254.48   5,901,370.69   209,116.21

（一）归属于母公司所有者

的综合收益总额

 3,228,354.72   3,437,470.93   209,116.21

（二）归属于少数股东的综

合收益总额

 2,463,899.76   2,463,899.76

八、每股收益：

46 / 46

（一）基本每股收益(元/股)  0.014   0.014

（二）稀释每股收益(元/股)  0.014   0.014

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元, 上期被合并方实现的净利润

为： 0 元。

公司负责人：梁衍锋   主管会计工作负责人：夏建丰   会计机构负责人：卢海燕

	jds5
	RANGE!B37:C46
	jds6
	RANGE!B50:G59
	jds7
	RANGE!B69:G78
	jds8
	RANGE!B88:F95
	jds9
	RANGE!B101:E108
	jds10
	RANGE!B114:H117
	jds14
	RANGE!B146:E152
	OLE_LINK40
	OLE_LINK99
	OLE_LINK184
	OLE_LINK185